





„Manra“, w „Lohengrinie“ i innych. Wypowiedano już wtedy obawę, czy takie nieszanowanie swego głosu nie stanie się dla niego w przyszłości...

Pielgrzymka austriacka do Rzymu wyruszyła z Wiednia dnia 26 lutego. Zgłoszeń jest tyle, że zapewnionym jest osobny pociąg. Pielgrzymi...

Elektryczna muzyka. Fizyk Artur Wilke, zamieszkały w pewnym piśmie fachowym zajmującym rozprawę o tem, jakich prawstów spodziewać się należy w XX stuleciu w dziedzinie muzyki...

Wyjątkowa nędra. L. S. murarz, Polak, z żoną i sześciorgiem dzieci popadł w nędzę wskutek choroby żony i braku zajęcia w sianie. Mieszając na Zniszeniu 1. 80, nie może korzystać z opieki...

Partya Małgorzaty odśpiewała ślicznie p. Korolewicz-Wayda, szczególnie silnie markując momenta dramatyczne. Partya Siebla odśpiewała po raz pierwszy p. Rollówna. Artystka ta, ualentowana, nie chce...

Teatr był do połowy wypełniony. Wyjątkowa nędra. L. S. murarz, Polak, z żoną i sześciorgiem dzieci popadł w nędzę wskutek choroby żony i braku zajęcia w sianie...

Głosy publiczności.

Wyjątkowa nędra. L. S. murarz, Polak, z żoną i sześciorgiem dzieci popadł w nędzę wskutek choroby żony i braku zajęcia w sianie...

Sport.

O panu Siemigłowskim, jako hodowcy koni, jest zmiana w „Deutscher Sport“. Pod nagłówkiem „Interesujący eksperyment“ w rubryce „Sport klasowy“ czytamy: „Halka II, oiemnosiwa klacz po Vacina-Halka, po Reginald, prawie z czystej krwi arabskiej (?) wyhodowana klacz w Galicji...”

Produkt powinien tak pod względem wyglądu jak akcyj w zupełności zadowolić i może stać się traberem podług smaku Jęgo Ekscelencyi hr. Lehendorffa. Byłoby do życzenia, by ten przykład znalazł naśladowców. Również krzyżowania normalnie zbudowanych i pięknych klaczy pełnej krwi z ogierami-kluskami doprowadziłyby nas bliżej do celu, który mamy na oku“.

Wycisgi w Kalro. Tegoroczny meeting odbył się w świątynie. Biegi były przewidziane dla koni arabskich, głównie jednak dla koni, których rodzice zapisani są w jakiejkolwiek bądź księdze stad. Główny ten bieg „Gouvernement Cap“ wygrał oczywiście koń angielski przeciw arabom...

Wycisgi w Kalro. Tegoroczny meeting odbył się w świątynie. Biegi były przewidziane dla koni arabskich, głównie jednak dla koni, których rodzice zapisani są w jakiejkolwiek bądź księdze stad. Główny ten bieg „Gouvernement Cap“ wygrał oczywiście koń angielski przeciw arabom...

Wycisgi w Kalro. Tegoroczny meeting odbył się w świątynie. Biegi były przewidziane dla koni arabskich, głównie jednak dla koni, których rodzice zapisani są w jakiejkolwiek bądź księdze stad. Główny ten bieg „Gouvernement Cap“ wygrał oczywiście koń angielski przeciw arabom...

Część ekonomiczna.

Wiedeń 24 stycznia. (Z) Cierpliwosć posiadaczy renty wspólnej wystawiona jest na ciężką próbę, do tej pory bowiem nie wiedzą oni jeszcze na pewno, na jaki rodzaj konwersyi zdecydować się rząd, czy na 4%, czy też na 3%.

Zdaje się jednak, że ostatekowi ich nie tak prędko zostanie zaspokojona, bo nawet przedłożenie rządowe o konwersyi, które wniesione zostanie w Izbie we środę razem z przedłożeniami umowami, nie poda ostatecznej cyfry, lecz zawierać będzie tylko ogólnikowe upoważnienie rządu do skonwertowania renty wspólnej na 4%.

W sobotę wystawiono po raz pierwszy w tym sezonie „Fansta“. Gounoda. Na pierwszym miejscu podnieśli masmy zasługi kapelmistrza p. Spetriny w znakomitem wykonaniu orkiestralnym opery i w doskonałym wyćwiczeniu chórow. Po raz pierwszy od czasu wystawienia tej opery we Lwowie zasłużyły partye chórowe na pochwałę. Szczególnie chór kobiet i starców w akcie II, na kiermaszu i marsz wojenny w akcie IV wypadły bez zarzutu. P. Dianni wykonawca pary tytułowej okazał wiele dobrych chęci, ale głos jego o cośkolwiek matowem brzmieniem, jest za słabym do wykonania tak forsownej partyi. W ansamblach głos się gubił i tylko po poruszeniu wiesznie się śmiejącej nast p. Dianniego słuchacz mógł poznać, że p. Dianni także śpiewa.

Zamknięcie rachunków banku austro-węgierskiego za rok ubiegły wykazuje między innymi, że stosunkowo najlepsze interesa robił ten bank w roku ubiegłym w Galicji. Z 45 bowiem istniejących w Austrii filii bankowych, prawie połowa, a t. j. 21 zamknęła rachunki zeszłoroczne stratą; zaś wszystkie galicyjskie filie wykazują znaczne dochody, największy filia przemyska (392.349 koron), tu dzieje filia lwowska (136.837 koron). A jednak do tej pory tak po macoszemu traktował zawsze bank austro-węgierski Galicję.

Trwającą od przeszło tygodnia haussa losów tureckich doznała dziś przerwy. W ciągu kilku dni podniósł się był kurs ze 115 na przeszło 127 koron, dziś jednak obniżył się znowu na 124%. Powodem tego jest nagła śmierć dyrektora banku ottomańskiego, p. Aubounean, który zajmował się zrealizowaniem nowych finansowych planów tureckich. Ostatnie notowania: Akcje anstr. Zakł. kredyt. 703-75, węg. Zakł. kredyt. 747-50, Anglobanku 276-50, Unionbanku 555-00, Länderbanku 412-50, Bankverein 479-75, Bodenredit 964-00, Gal. Banku hip. 538-00, Staatsbahn 699-00, Lombardy 57-75, Kol. Elbethal 455-00, Połnocnoe 5520, Czerniowieckiej 530-00, Alpiny 392-50, Rima Murany 485-00, Praskiego Tow. żel. 1620, Fabryki broni 328-00, Tureckie tytoniow. 346-00, Oblig. węg. indenniz. 99-85, Renta majowa 101-05, Austr. renta koronowa 101-45, Węgier. renta koronowa 99-50, 56-letnie Listy Tow. kredyt. 98-20, 4%, Listy Banku krajow. 99-00, 4 1/2%, Listy Banku krajow. 102-00, 4%, Listy Banku hipotecznego 97-80, 4 1/2%, Listy Banku hip. 101-10, 5%, Listy Banku hipotecznego. 111-55, 4%, Gal. Oblig. propin. 99-80, 4%, Gal. pożycz. z r. 1893 99-00, 4%, Poż. m. Lwowa 96-00, Listy tureck. 124-75, Marki 117-12, Ruble 252-50.

Wydział krajowy o kwestyi cukrowej. Galicyjski Wydział krajowy wystosował przed paru dniami do Kola polskiego memoriał w sprawie przedłożenia ukrowych, wniesionych przez rząd do parlamentu, i podnosi w nim, że rząd nie liczy się ze stosunkami, jakie panują w galicyjskim przemyśle ukrowym. Jak widać z telegramów o przebiegu obrad komisji ukrowej, posłowie polscy zajęli energicznie stanowisko, wskazane treścią tego memoriału. W szczególności Wydział krajowy podnosi, że proponowane reformy podatkowe, jednolite dla całej Austrii, a nie uwzględniające właściwości naszego kraju, miałyby wywołać upadek naszego przemysłu ukrowego.

Memoriał wywozidi i cyfrowo wykazuje, jak silny wpływ fabryki cukru, a głównie przeworska, wywierają na pomyślny rozwój rolnictwa i podniesienie dobrobytu ludności włościańskiej. To oddziaływanie ilustruje dosadnie cyfra wypłaty, którą Towarzystwo uiszcilo w r. 1901/2 za buraki ukrowe, a przedstawiająca sumę: 2.091.840 kor. 04 h. Z sumy tej, w całości wypłaconej rolnikom w kraju, przypada co najmniej 60 do 70 proc. na zarobek wiejskiej ludności rolniczej za roboty przy obróbce i zwózce buraków. Daje to sumę: 1.255.104 koron — 1.464.288 koron, która wsiąknęła w najuboższe warstwy ludności rolniczej: zarobników i zarobnicę, lub zasiliła gotówką te gospodarstwa włościańskie, które uprawiają buraki ukrowe, posiadając się przy obróbce prazą ozłonków rodziny gospodarza. Reszta, a więc 836.736 koron, względnie 627.552 koron, przypada właścicielom plantacji obok zysków, które mieć winni z uprawy roli pod buraki, z jej uiewątpliwego zmierzowania przy tej uprawie. Nado wypłaciło Towarzystwo w tym samym roku ludności okolicznej fabryki w Przeworsku i Zucze, zatrudnionej w fabrykach, a przeważnie ludności rolniczej, tytułem zarobku w fabrykach sumę 361.999 koron, 87 h. tak, że suma wydatków Towarzystwa, wypłaconych wprost ludności przeważnie rolniczej wynosi: 2.453.839 koron 91 h., w osem nie liczymy wydatku na oficjalistów i administracyję (182.999 koron 60 h.) i wydatku poniesionego za roboty w zakresie drobnego przemysłu wchodzące, (za które wydano 97.000 K.).

Następnie wykazuje Wydział krajowy, z jak wielkimi trudnościami przemysł ukrowy w Galicji miał i ma jeszcze do walenia, tak z powodu przemożnej konkurencyi skartelowanych cukrowni czeskich, morawskich i śląskich, jak i nieprzychylnych postaw rząd. Memoriał wykazuje jak małą ilość buraków przerobionych w fabrykach ukrowych, w stosunku do tego, ileby mogła przerobić ze względu na techniczne swe urządzenia; Najwyższa, dotąd osiągnięta cyfra przerobu buraków, stanowiła tylko 50-20 proc. tego, co fabryka przerobić może, a najwyższą cyfra wyrobów cukru surowego zaledwo 49-86 proc, że wreszcie najwyższa cyfra wyrobionej w rafinerii rafinady, stanowi zaledwo 22-77 proc. maksymalnej produkcyi, to widocznie jest, jak znacznie może jeszcze wzrosnąć produkcyja przedsiębiorstwa, widocznie też, jak bardzo dotąd, w ciągu 7 lat działalności, było ono krępowane w swym rozwoju.

Z przemysłu świec. W Wiedniu odbyło się zgromadzenie fabrykantów świec stearynowych; skarżono się tam na zły stan interesów; wzrastały ceny surowca sprawniają, że ceny sprzedaży świec gotowych są dla fabrykantów za niskie i nie dają zysku odpowiedniego. Uchwał nie powzięto, lecz postanowiono wypracować projekt sanacyi tego przemysłu.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Poznań 26 stycznia. Dzienniki donoszą, że p. Kosielski, który był bardzo chory, powraca już do zdrowia. Parz 26 stycznia. Do dzienników donoszą z Biarritz, że trzech artystów podczas spaceru porwała olbrzymia fala morka i wszyscy potonęli. Waszyngton 26 stycznia. Podczas fechtowania się rapierami, prezydent Roosevelt odniósł znowu raż, a która jednakże jest nieznaczna. Wiedeń 21 stycznia. Następca tronu arcyksięcia Franciszek Ferdynand przyjął w sobotę na posłuchanie między innymi Dawida Abrahamowicza, Włodzimierza Gniewosza, Augusta hr. Dzieduszyckiego. Drezno 26 stycznia. Dnia 23 rozpoczęła się przed specjalnym trybunałem proces o rzekomy malkontent następcy tronu saskiego Fryderyka Augusta z księżną Ludwiką. Poznań 26 stycznia. Dziennik kujawski donosi, że w Maminach nancyoeli rozdał dzieciom w szkole niemieckie katechizmy, a kiedy dzieci ich brać nie chciały, obal je, pozostawił w klasie poza lekcyami i zagroził, że w razie dalszego oporu, rejenoya cofnie subwenyę na szkołę, a w takim razie gmina będzie musiała sama szkołę utrzymywać. Wakutek kar cielesnych i grób, dzieci są zmuszone uczyć się religii po niemiecku. Petersburg 26 stycznia. Po serdecznym pogęgnaniu się z carem i carową, niemiecki następca tronu w towarzystwie rosyjskiego następcy tronu wyjechał do Nowgorodu.

Wiedeń 26 stycznia. Na ogólnych posłuchaniach przyjął dziś Cesarz między innymi komendanta korpusu, generała broni Fiedlera, oraz ozłonków Izby panów: Fedorowicza, Łozinińskiego i Michalowskiego. Parz 26 stycznia. Ponieważ sultan zażądał, aby zwłoki jego szwagra Mahmuda-baszy były przewiezione do Konstantynopola — a synowie zmarłego sprzeciwiają się temu, odniósł się tutejszy ambasador do sądu cywilnego, który jutro rozstrzygnie tę sprawę. Wiedeń 26 stycznia. Sekretaryat Kola polskiego wzywa posłów, aby pojutrę tj. we środę stawili się wszyscy w Izbie z powodu sprawy ukrowej. Podpis. Merusowicz. Kraków 26 stycznia. Ruoh emigracyjny do Prus i Ameryki rozpoczął się już. Przez tutejszą stacyę kolejową przejeżdżają codziennie pociągi z wychodkami z Galicji. Marakaybo 26 stycznia. Okręt niemiecki „Pantera“ znajduje się obecnie w oddaleniu jednej mili od wsi San Carlos. Wied liży 250 mieszkańców, przeważnie rybaków, i składa się z 80 domów, zbudowanych z drzewa i słomy. Załoga fortu San Carlos liczy 239 ludzi i dotychczas dzielnie się broni. Waly, które są bardzo niskie, nie odniosły prawie żadnych uszkodzeń. „Pantera“ usiłowała wezwartek zbliżyć się do fortu, musiała jednak zaniechać tego zamiaru. Obecnie panuje w Marakaybo spokój. Wentersdorp (w Transwaalu) 26 stycznia. Delarey wystosował do burgherów odezwę, aby nowemu rządowi byli tak samo posłuszeni, jak dawnemu. Parz 26 stycznia. Porwani przez falę morską w Biarritz artyści byli aktorami z teatru miejskiego w Bordeaux, a do Biarritz przyjechali na gościnne występy. Waszyngton 26 stycznia. „Biuro Reuter“ donosi z kompetentnego źródła, że Weneceła stara się zawrzeć umowę w tym duchu, aby zażaden z wierzyteli przy uregulowaniu swych pretenzji do Wenecelei nie był uprzywilejowany. Weneceła stanowczo oparła się żądaniu moaarstw, prowadzących blokadę, by ich pretenzje były przed wszystkimi innymi zadowolnione. Bowenowi dano wskazówkę, aby przedził pertraktacye najspieszniej bestronnie i uzyskał dłuższy termin do zapłaenia długów. Konferencye prowadzono w sobotę wieczór, a o północy oświadczył Bowen, że ma wszelkie dane do twierdzenia, że zatarg będzie wkrótce w zadowalający sposób zadowolony.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków.

Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego.

Poznań 26 stycznia. Dzienniki donoszą, że p. Kosielski, który był bardzo chory, powraca już do zdrowia. Parz 26 stycznia. Do dzienników donoszą z Biarritz, że trzech artystów podczas spaceru porwała olbrzymia fala morka i wszyscy potonęli.

Waszyngton 26 stycznia. Podczas fechtowania się rapierami, prezydent Roosevelt odniósł znowu raż, a która jednakże jest nieznaczna. Wiedeń 21 stycznia. Następca tronu arcyksięcia Franciszek Ferdynand przyjął w sobotę na posłuchanie między innymi Dawida Abrahamowicza, Włodzimierza Gniewosza, Augusta hr. Dzieduszyckiego.

Drezno 26 stycznia. Dnia 23 rozpoczęła się przed specjalnym trybunałem proces o rzekomy malkontent następcy tronu saskiego Fryderyka Augusta z księżną Ludwiką. Poznań 26 stycznia. Dziennik kujawski donosi, że w Maminach nancyoeli rozdał dzieciom w szkole niemieckie katechizmy, a kiedy dzieci ich brać nie chciały, obal je, pozostawił w klasie poza lekcyami i zagroził, że w razie dalszego oporu, rejenoya cofnie subwenyę na szkołę, a w takim razie gmina będzie musiała sama szkołę utrzymywać.

Petersburg 26 stycznia. Po serdecznym pogęgnaniu się z carem i carową, niemiecki następca tronu w towarzystwie rosyjskiego następcy tronu wyjechał do Nowgorodu. Wiedeń 26 stycznia. Na ogólnych posłuchaniach przyjął dziś Cesarz między innymi komendanta korpusu, generała broni Fiedlera, oraz ozłonków Izby panów: Fedorowicza, Łozinińskiego i Michalowskiego.

Parz 26 stycznia. Ponieważ sultan zażądał, aby zwłoki jego szwagra Mahmuda-baszy były przewiezione do Konstantynopola — a synowie zmarłego sprzeciwiają się temu, odniósł się tutejszy ambasador do sądu cywilnego, który jutro rozstrzygnie tę sprawę. Wiedeń 26 stycznia. Sekretaryat Kola polskiego wzywa posłów, aby pojutrę tj. we środę stawili się wszyscy w Izbie z powodu sprawy ukrowej. Podpis. Merusowicz.

Kraków 26 stycznia. Ruoh emigracyjny do Prus i Ameryki rozpoczął się już. Przez tutejszą stacyę kolejową przejeżdżają codziennie pociągi z wychodkami z Galicji. Marakaybo 26 stycznia. Okręt niemiecki „Pantera“ znajduje się obecnie w oddaleniu jednej mili od wsi San Carlos. Wied liży 250 mieszkańców, przeważnie rybaków, i składa się z 80 domów, zbudowanych z drzewa i słomy.

Załoga fortu San Carlos liczy 239 ludzi i dotychczas dzielnie się broni. Waly, które są bardzo niskie, nie odniosły prawie żadnych uszkodzeń. „Pantera“ usiłowała wezwartek zbliżyć się do fortu, musiała jednak zaniechać tego zamiaru. Obecnie panuje w Marakaybo spokój. Wentersdorp (w Transwaalu) 26 stycznia. Delarey wystosował do burgherów odezwę, aby nowemu rządowi byli tak samo posłuszeni, jak dawnemu.

Parz 26 stycznia. Porwani przez falę morską w Biarritz artyści byli aktorami z teatru miejskiego w Bordeaux, a do Biarritz przyjechali na gościnne występy. Waszyngton 26 stycznia. „Biuro Reuter“ donosi z kompetentnego źródła, że Weneceła stara się zawrzeć umowę w tym duchu, aby zażaden z wierzyteli przy uregulowaniu swych pretenzji do Wenecelei nie był uprzywilejowany.

Weneceła stanowczo oparła się żądaniu moaarstw, prowadzących blokadę, by ich pretenzje były przed wszystkimi innymi zadowolnione. Bowenowi dano wskazówkę, aby przedził pertraktacye najspieszniej bestronnie i uzyskał dłuższy termin do zapłaenia długów. Konferencye prowadzono w sobotę wieczór, a o północy oświadczył Bowen, że ma wszelkie dane do twierdzenia, że zatarg będzie wkrótce w zadowalający sposób zadowolony.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Przebieg choroby. W Międzybóżu popelniał samobójstwo tamtejszy landrat, dr. Willich, wielki wróg Polaków. Tägliche Rundschau, organ katarystów, pisze, że powodem samobójstwa p. Willicha byli Polacy, a to dlatego, że jemu jako landratowi w Międzybóżu tak ciągle dokuczali, takie mu sprawiali przykrości na każdym kroku, że wraziła jego natura nie mogła znieść tego wszystkiego. „Biedny człowiek — pisze Tägliche Rundschau — porwał za broń samobójczą dzięki tym niegodziwym Polakom“.

Madestane. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Uznanie. Ze strony komitetu budowy kościoła parafialnego w Staromieście pod Rzeszowem, prowadzonej przez architekta Zygmunta Hendla, poświadcza się, że krakowski Zakład witrażów prof. Władysława Ekielskiego i Antoniego Tuoha dostarczył do tej budowy 10 okien w artystycznym oszkleniu i jedno figuralne, przedstawiające momenta z życia św. Stanisława Kostki, a mianowicie: Objawienie św. N. P. Maryi Tame Świętemu i Jego Komunii, jaką z rąk św. Anioła otrzymuje; zarówno pod względem kompozycyi, doboru kolorów i ogólnego wrażenia, przedstawiając się one doskonale i przewyższając pod tym względem okna w tymże kościele wykonane za granicą. Szczęsne i zupełnie zadowolenie podnosimy, że robota ta wykonana została na oszacowany termin, wykwintnie i p cenach nie ustępnyczych cenom zakładów zagranicznych.

Z prawdziwą też wdzięcznością i przyjemnością polecamy ten zakład nwardze wszystkich budujących.

X. Józef Stafiej, proboszcz w Staromieście.

Rok założenia 1853.

DOM BANKOWY I KANTOR WMIANY

pod firmą: August Schellenberg i Syn

Lwów, ulica Karola Ludwika 1

kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami wszelkie papiery wartościowe i monety.

Losy na spłaty miesięczne.

Redakcyja i ekspedycyja gazety losowań Nadszeja caloroczna: prenumerata K. 8'40, na prowincyi K. 8'60.

Wiedeń 25 stycznia. Kursa giełdowa. Losy: a) procentowe: 1889 3% 268.— 1893 4% 265.75

Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4% 286.— Uregulow. Dunaju z r. 1880 100 zł. 5% 258.00

Węg. Banku hipotecznego po 100 zł. 4% 00.00 Pożyczka serbska prem. po 100 fr. 3% 89.50

Tureckie obl. prem. kolej. po 400 fr. 125.50 b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilioa) 5 zł. 19.40, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 437.00, Oary 40 zł. m. k. 185.50, Pożyczka m. Instrukn 20 zł. 83.00, Losy m. Krakowa 20 zł. 75.00, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 76.00, Ofen 40 zł. 175.00, Palfy 40 zł. m. k. 183.50, Ozerw. krzyża-austri. 10 zł. 56.15, Ozerw. krzyża węg. 5 zł. 28.25, Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł. 73.—, Salma 40 zł. m. k. 258.—, Pożykoska salbarska 20 zł. 75.—, Pożykoska St. Genois 40 zł. m. k. 000.00, Losy komunalne m. Wiednia r. 1874 437.—.

Wiedeń 26 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów). Pszenica na wiosnę 7-78—7-74, na maj-czerwiec 0-00—0-00, na jesień 0-00—0-00, żyto na wiosnę 6-90—6-91, na maj-czerwiec 0-00—0-00, na jesień 0-00—0-00; owies na wiosnę 6-37—6-38, na maj-czerwiec 0-00—0-00, na jesień 0-00—0-00, kukurudza na maj-czerwiec 0-00—0-00, na czerwiec-lipiec 0-00—0-00, na lipiec-sierpień 0-00—0-00. Rzepak na styczeń-luty 0-00—0-00, na sierpień-wrzesień 0-00—0-00. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 0-00—0-00. Tendencya: słaba. Pogoda: odwilż.

Budapeszt 26 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na kwiecień 7-64—7-66; żyto na kwiecień 6-64—6-65; owies na kwiecień 6-12—6-18. Kukurudza na maj 5-79—5-80. Rzepak na sierpień 11-70—11-80. Oferty na pszenicę mierne. Chęć kupna słaba. Tendencya: słaba. Pogoda: łagodnie.

Giełda południowa (godzina 12 m inut 30 Wiedeń 26 stycznia. Marki 117.17, renta majowa 101.05, węg. renta koronowa 99.62, Akcyje: anstr. zakł. kredyt. 706.00, węg. zak. kred. 750.50, anglobanku 278.50, unionbanku 558.00, bankvereinu 481.00, länderbanku 415.00, kolei państw. 700.75, lombardy 53.75, akcyje kolei Elbethal 456.50, fabryki broni 342.00, tytoniow. 348.00, alpiny 390.50, Rima Murany 487.50, praskiego Tow. żel. 16.85, losy tureckie 128.75, ruble 252.50. Uspodob. spokojne.

Lwów 26 stycznia. (Z izby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej. Akcyje za 100 K.: Kolej gal. Karola Ludwika po 420 Koron — do —. Kolej Lwowski-Ocern.-Jaaka po 460 kor. 578.— do 581.—. Banku hipotecznego po 400 kor. 536-00 do 645-00. Akcyje garbarni w Rzeszowie po 400 kor. — do —. Tow. budowy wagonów w Sanoku po 500 koron — do 850.—. Banku dla handlu i przemysłu po 400 k. 400.— do 420.—.

Listy zastawne za stankę: Banku hipot. galic. 5 proc. los. w 50 lat, z 10 proc. prem. 110-75 do 000-00. 4 i 6% proc. los. w 50 lat 100-50 do 000-00, 4 proc. los. w 50 lat 102-00 do 102-70. Banku kraj. 4 i 6% proc. los. w 50 lat 102-00 do 102-70. Banku kraj. 4 proc. los. w 50 lat 98-80 do 000-00. — Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (I-emisya) 97-60 do 000-00. — 4 proc. los. w 4 i 6% lat 97-80 do —. — 4 proc. los. w 50 lat 97-75 do 98-45.

Obblig. za stankę: Gal. fund. propinacyjnego 4 proc. 99-80 do 100-00. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 108-00 do —. —. Kom. Banku kraj. 6 proc. (II emisya) 102-00 do —. Kolejowe lokalne Banku krajowego 4 procentowe po 200 koron 98-25 do 000-00. Pożykoski kraj. z r. 1878 proc. — do — 4 proc. z 1898 r. 99-20 do 00-00, miasta Lwowa 4 proc. po 200 koron 97-70 do 00-00, 4 1/2% po 200 koron 101-00 do 101-70.

Monety. Dukaty cesarski 11-26 do 11-40. Napoleon 18-00 do 19-20. Rubel rosyjski papierowy 252-00 do 254-00. 100 marek niemieckich 116-80 do 117-40.

Ruoh połączony kolejowych ważny od 1go maja 1903 roku według czasu 6roko... europejskiego.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2-31, 1-35, 8-40, 8-10, 8-50, 6-50 i 8-50. Z Rzeszowa: 10-25.

Z Podwołoczysk (na dworcze główny): 2-35, 8-00, 6-35. Z Tarnopola: 2-20, 7-40, 5-12, 10-30. Z Czerniowca: 10-40, 4 proc. los. w 4 i 6% lat 97-80 do 98-45.

Z Tarnopola: 8-85 (na dw. gal.) 8-14. Z Podaszowa. Z Olesznic: 12-15, 1-45, 6-30, 6-40 i 9-30. Ze Stanisławowa: 11-55. Ze Białej: 8-10, 4-10, 4-40, 10-50. Ze Janowa: 7-45, 1-28, 9-35, 10-08.

Ochodzą z Lwowa: Do Krakowa 12-45, 8-30, 2-55, 4-15, 8-40, 8-20, 11-00. Do Rzeszowa: 8-80. Do Przemysła: 8-25.

Do Podwołoczysk z dworca głównego: 1-55, 8-30, 8-00, 11-10. Z Podaszowa: 2-09, 6-48, 8-30, 11-25. Z Tarnopola: 10-40 z dw. galicji 10-57 z Podaszowa.

AMERYKANKI.

(Przełęcz z francuskiego.) (Ciąg dalszy.) Tymczasem nadarł się adwokat Orlandi...

w pierwszej chwili wywołał w umyśle Heleny bezgraniczne zdumienie, później wstręt do samej siebie i najgłębsze upokorzenie...

nał działalnością kryło się życie inne, mniej świadome siebie, objawiające się jednak dość często do ciepłym głosem Włocha...

ratunek: pojmowała tylko swym praktycznym umysłem, że skoro własne siły jej nie wystarczą...

Niepodobna się ośmiać! — rzekła ze smutnym uśmiechem, który pokrywał wesołnością...

Tanie jedwabie. aż do najlepszych w olbrzymim wyborze na suknie spacerowe...

Dr. St. Olszewskiego. Biuro techniczne naftowe we Lwowie. Nafte żarową (cesarską i salonową)...

Nowe kursa przygotowawcze do egzaminu kwalifikacyjnego dla jednorocznej służby wojskowej. Intelligenzprüfung...

Zaproszenie do przedpłaty na 1903 r. NOWOŚCI MUZYCZNE. dawniej „MELOMAN“...

Ważne dla Pań! Tyko za 10 zł. wyuczysz się modnej kroju francuskiego pod gwarancją...

Skład płócien Korczyńskich. Kolorowane stylowe wzory kostiumów karnawałowych...

Darmo i opłatnie rozsyłam bardzo interesujące broszurki Dr. Ciesielskiego o miodzie leczniczym...

Chromo-Fotoskop. Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych. Widoki natury — podróże — Stolicę świata — Wyprawy naukowe...

Kawa „Syrusz“ Lwów, ul. 1-go Maja 1. 2. — pół kilo 65 ct., 75 ct. i wyżej.

Ekonom w starszym wieku żony, bezdzietny, obywatel w wieloletniej służbie...

Jablęcznik (czyli moszcz) znakomity napój na wiosorki, chłodzący a upajający...

Zmiany cen biletów kolejowych do wszystkich bez wyjątku stacji kolei w Galicyi, Bukowinie, całej Austrii i zagranicę...

Zapalacz-Elektra. Znakomity artykuł dla każdego pana. Praktyczny i zajmujący dla każdego...

Kareta poczworna lekka, używana do sprzedania Pełczyńska 9.

Gazy na suknie. Koronki. Wstążki. Kwiaty. Rękawiczki. Wachlarze. Gorsety. Zarzutki balowe...

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru. S. W. NIEMOJOWSKIEGO. Lwów gmach hr. Skarbka...

Ważne dla Pań! Tyko za 10 zł. wyuczysz się modnej kroju francuskiego...

Ważne dla Pań! Tyko za 10 zł. wyuczysz się modnej kroju francuskiego pod gwarancją...

BLUZKI. Największy wybór bluzek „DAMSKICH“. Jedwabne ubier koronką 7.75...

Poszukuje się do kupna uszajtku z pięknym pałacem, co najmniej o 20 ubikacjach...

Jarzyny wszelkie. taniej niż w mieście, a nie smarżone jak również owoc, miód, konfitury...

Po cenach. redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku...

Trąbki fantary z dobrego aluminium rozbrzmiewające silnie głos ludzki...

Ważne dla Pań! Tyko za 10 zł. wyuczysz się modnej kroju francuskiego...

Tygodnik Mód i Powieści. Pismo ilustrowane dla kobiet we Lwowie 3 kor. z przesyłką 3 kor 60 hal.

Co tydzień rycina kolorowana mód Paryskich. niezależnie od stałego dodatku z wzorami mód i robót kobiecych...

Formy z bibułki. Redaktor Jan Skiński. Ekspedycja: Lwów: Pasaż Hausmana 9.

Komitet wystawy politechnicznej we Lwowie. zarządził, żeby w restauracji wystawowej podawano wyłącznie tylko lwowskie piwo...

Przy zmianie roku poleca się Najstarsze założone w r 1887 Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna...